
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

Об утверждении комплекса мер 

по подготовке к ГИА 2024 

 

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ №15, на основании плана 

подготовки к государственной итоговой аттестации на 2023-2024 учебный год, с 

целью качественной подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации 

2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер, направленных на повышение качества 

результатов государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году, 

согласно приложению 1. 

2. Ответственным, обеспечить реализацию комплекса мер по подготовке к 

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году в части 

касающейся. 

3. Утвердить график консультаций по подготовке к государственной 

итоговой аттестации 2024 года, согласно приложению 2. 

4. Лаборанту Осинцевой А.А. разместить данный приказ на официальном 

сайте образовательной организации в разделе государственная итоговая аттестация. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе Малышеву Е.С., Мурзакову А.В. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

   

 

  

 

 

 

 

Малышева Елена Станиславовна 

09.10.2023 № Ш15-13-866/3 



Приложение 1 к приказу 

от 09.10.2023 № Ш15-13-866/3 

 
Комплекс мер, направленных на повышение качества результатов ГИА 

 в 2023 – 2024 учебном году 

 

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Проведение мониторинга учебных достижений 

по обязательным дисциплинам и по предметам 

по выбору обучающихся выпускных классов 

октябрь 2023г. 

январь 2024 г. 

май 2024 г. 

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В., учителя-

предметники 

2.  Разработка отдельных планов по подготовке к 

ГИА обучающихся «группы риска» 

октябрь 2023 г. Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В., 

Учителя-

предметники 

3.  Корректировка рабочих программ с учетом 

подготовки слабоуспевающих обучающихся, а 

также высокомотивированных школьников 

выпускных классов к ГИА 

октябрь 2023 г. Учителя - 

предметники 

4.  Организация работы в направлении 

информирования и ориентации на выбор 

предметов ГИА 

сентябрь – 

декабрь 2023г 

Психолог, уч. – 

предметники, 

классные 

руководители 

5.  Организация индивидуально-групповых 

занятий с выпускниками по обязательным 

предметам, а также по предметам по выбору 

в течение 

учебного года  

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В. 

6.  Организация индивидуального 

консультирования по проблемам личностного 

развития учащихся, имеющих индивидуальные 

образовательные потребности, и учащихся, 

имеющих низкую мотивацию к обучению 

в течение 

учебного года 

Социально- 

психологическая 

служба школы 

7.  Контроль индивидуально-групповых занятий с 

обучающимися «группы риска»  

в течение 

учебного года 

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В. 

8.  Формирование ответственности учащихся и их 

родителей:  

- за результаты государственной итоговой 

аттестации, 

 - за готовность выпускников осуществлять 

осознанный выбор экзаменов 

в течение 

учебного года 

Классный 

руководитель, 

учителя – 

предметники 

9.  Организация и проведение пробных экзаменов 

по обязательным дисциплинам и предметам по 

выбору, проведение анализа их результатов, 

принятие соответствующих управленческих 

по отдельному 

графику 

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В., руководители 



решений ШМО 

10.  Организация участия обучающихся выпускных 

классов в проведении тренировочных 

мероприятий на уровне города, в форме ЕГЭ  

по отдельному 

графику 

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С. 

11.  Организация методической помощи педагогам 

в подготовке обучающихся к ГИА при 

посещении уроков, дополнительных занятий; 

выявлении неэффективных форм работы 

учителей 

в течение 

учебного года 

Зам. директора по 

УВР Малышева 

Е.С., Мурзакова 

А.В. 

12.  Взаимопосещение уроков, совместное 

обсуждение проведенных уроков 

в течение 

учебного года 

Учителя-

предметники 

13.  Оказание постоянной научно-теоретической, 

методической и информационной поддержки 

педагогических работников по вопросам 

обеспечения качества образования 

в течение 

учебного года 

Администрация 

школы 

14.  Обеспечение прохождения курсов повышения 

квалификации:  

-в контексте подготовки обучающихся к 

государственной итоговой аттестации; 

- по совершенствованию профессиональной 

компетентности учителей-предметников 

в течение 

учебного года 

Заместитель 

директора по УВР 

Долганов С.О., 

методист 

15.  Участие педагогов в вебинарах, круглых 

столах, мастер-классах по вопросам 

подготовки обучающихся к ГИА 

в течение 

учебного года 

Заместитель 

директора по УВР 

Долганов С.О., 

методист 

 

 

 

 

 



График консультаций для обучающихся 9-х классов по подготовке к государственной итоговой аттестации  

в 2023-2024 учебном году 

 
Ф. И. О. учителя 

 

Предмет Класс Кабинет Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Сб. 

1 здание 

Стишковая Лидия 

Александровна 

География 9 АБВГ 

1 группа 
408 

13.20      

Стишковая Лидия 

Александровна 

География 9 АБВГ 

2 группа 
408 

  13.20    

Мерк Татьяна 

Михайловна 

География 9 Д 

2 здание 
106 

  13.55    

Зинова Регина 

Рамильевна 

Биология 9 АБВГ 
414 

    14.20  

Зинова Регина 

Рамильевна 

Химия 9Д 

2 здание 
205 

 14.45     

Баширова Нурзида 

Нурулловна 

Химия 9 АБВГ 
412 

     12.40 

Азизова Зульфия 

Магомедовна 

Обществознание 9 АБВГ 

1 группа 
402 

 14.40     

Азизова Зульфия 

Магомедовна 

Обществознание 9 АБВГ 

2 группа 
402 

  14.40    

Луц Марина Николаевна 
Обществознание 9Д 

2 здание 
206 

    14.45  

Семенюченко Иван 

Сергеевич 

Информатика  9  

1 группа 
212 

 13.30     

Семенюченко Иван 

Сергеевич 

Информатика  9 

2 группа 
212 

 14.15     

Васильев Игорь 

Николаевич 

Информатика  9Д 

2 группа 
201 

 14.45     

Абаева Зарема Саидовна 
Математика 9 

1 группа 
413 

  13.30    

Загаева Зарета Вахаевна 
Математика 9  

2 группа 
302 

    14.00  

Карайсенлы Аэлита 

Евгеньевна 

Физика 9АБВГ 
312 

   13.30   

Конюхова Татьяна 

Сергеевна 

Русский язык 9В, 9Г 
308 

   14.20   



Ф. И. О. учителя 

 

Предмет Класс Кабинет Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Сб. 

Фурзикова Елена 

Васильевна 

Русский язык 9А, 9Б 
310 

  13.30    

Гриценко Любовь 

Борисовна 

Математика 9Д 

2 здание 
102 

  15.15    

Аржанова Юлия 

Александровна 

Английский язык 9Д 

2 здание 
203 

   14.45   

Трушкова Юлия 

Григорьевна 

Русский язык: модуль  9Д 

2 здание 
104 

15.15      

Агабалаев Агабала 

Мирзамагамедович 

Физика  9Д 

2 здание 
205 

   14.45   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График консультаций для обучающихся 11-х классов по подготовке к государственной итоговой аттестации 2024 года 
 

Ф. И. О. учителя Предмет Класс Кабинет Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Сб. 

1 здание 
Султанов Евгений 

Бикмухаматович 

Информатика  11 АБ 212      11.00 

Баширова Нурзида 

Нурулловна 

Химия  11 АБ 412      11.00 

Баширова Нурзида 

Нурулловна 

Биология 11 АБ 412      12.00 

Тарнавский Сергей 

Владимирович 

Английский язык 11 218     14.00  

Щукина Светлана 

Ивановна 

Английский язык 11 316    13.30   

Конюхова Татьяна 

Сергеевна 

Русский язык 11АБ 308     11.55  

Фурзикова Елена 

Васильевна 

Русский язык 11 АБ 310  12.40     

Карайсенлы Аэлита 

Евгеньевна 

Физика 11 АБ 312      13.30 

Красникова Марина 

Владимировна 

Обществознание 11 АБ 401     13.30  

Красникова Марина 

Владимировна 

История 11 АБ 401     13.30  

Романова Эльвира 

Николаевна 

Математика 11 АБ 301    13.30 

 

  

 

 

 

 


